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Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym „Zielony Liść” po raz dziewiąty postanowiła przyłączyć się do organizowanego 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw.  

 
Pracownicy Fundacji „Zielony Liść” w dniach 21-25 luty 2011 wyznaczyli dodatkowe 

godziny pracy przy obsłudze infolinii 0 801 112 982 (całkowity koszt połączenia, niezależnie od 
czasu trwania rozmowy, jest równy cenie jednego impulsu). W godz. 9.00 – 17.00 dyżurujący 
specjaliści udzielać będą porad ofiarom wypadków komunikacyjnych i ich bliskim.  

Poza Tygodniem Pomocy Ofiarom Przestępstw Biuro Fundacji przyjmuje zgłoszenia 
poszkodowanych od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 15.00. Obok pomocy prawnej, osoby 
pokrzywdzone w wypadkach komunikacyjnych oraz ich bliscy mogą uzyskać pomoc 
informacyjną, a także dofinansowanie kosztów leczenia, rehabilitacji, terapii.  

Wszelką pomoc świadczymy nieodpłatnie. 
            Każdego roku, w czasie trwania Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw zwracają się do 
nas nie tylko poszkodowani w wypadkach komunikacyjnych z całej Polski (dziennie 
wielokrotnie więcej niż w trakcie zwykłego dnia pracy w ciągu roku), ale także osoby 
borykające się z rozmaitymi problemami, w tym często z przemocą w rodzinie lub środowisku.  

W sytuacjach, gdy udzielenie pomocy przekracza możliwości wynikające z realizacji 
zadań statutowych,  przekazujemy adresy, numery telefonów organizacji i instytucji, które takiej 
pomocy mogą udzielić. 

Wiemy z doświadczenia, że największa efektywność w udzielaniu pomocy ofiarom 
przestępstw, w tym ofiarom wypadków komunikacyjnych, jest osiągalna dzięki współpracy 
instytucji rządowych, samorządowych i organizacji pozarządowych. Jednym z dowodów na 
wysoką skuteczność współdziałania jest fakt, iż wielu spośród naszych podopiecznych 
informacje o możliwości uzyskania pomocy w Fundacji „Zielony Liść” otrzymuje właśnie w 
tych instytucjach, które jako jedne z pierwszych spotykają się z zaistniałym zdarzeniem, w tym 
szczególnie – policji, sądach, prokuraturach, media. 

Jesteśmy przekonani, że inicjatywa Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw jest 
doskonałą okazją do pogłębienia współpracy pomiędzy ww. jednostkami na rzecz dobra 
społecznego.  
 

Uprzejmie prosimy o rozpropagowanie informacji o przyłączeniu się Fundacji do 
działań związanych z Tygodniem Pomocy Ofiarom Przestępstw wśród zgłaszających się do 
Państwa ofiar wypadków komunikacyjnych i ich bliskich. 

 
Z poważaniem 
 

Prezes Zarządu Fundacji 
Alicja Kulig 
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